
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   22   del   08-03-11

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'A.S.D. DECIMO 07 ATLETICO 

PER ATTIVITA' A FAVORE DI MINORI.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno otto del mese di marzo, in Decimomannu, solita sala 

delle adunanze, alle ore 09:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Piano Locale Unitario dei Servizi Integrati alla persona (P.L.U.S.), approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.   del 11.12.   , che prevede, tra l’altro, la promozione di 
iniziative tese a sostenere le Associazioni sportive che con la loro attività promuovono la pratica 
sportiva mediante il coinvolgimento di minori; 
 

CONSIDERATO che: 
- lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” 

prevede che il Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche 
nelle sue espressioni di lingua, di costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e 
favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo sociale e giovanile e a tal fine 
favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, ricreative e sportive;  

- lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di 
tutta la collettività e in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un 
momento di crescita e di socializzazione e uno strumento efficace per prevenire i 
fenomeni di devianza e di emarginazione; 

- l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività giovanili sportive, 
ricreative e sociali;  

 
VISTA la Deliberazione n.163 del 15.02.2010 con la quale sono state impartite direttive al 

Responsabile del Settore Amministrativo per la concessione di contributi alle associazioni sportive 
locali che svolgono attività a favore dei minori; 

 
VISTE le richieste di contributo dell’A.S.D. Decimo 07 Atletico pervenute con protocollo 

n.1214 del 02.02.2011 e protocollo n° 2178 in data 25.02.2011; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione, conscia dell’importante ruolo sociale svolto 

dall’A.S.D. Decimo 07 Atletico, intende supportare l’attività svolta a  favore dei minori per 
promuovere lo sport e nel contempo contrastare il disagio sociale e prevenire le devianze degli 
stessi; 

   
RITENUTO concedere un contributo economico di €.2.000,00 a favore dell’A.S.D. Decimo 

07 Atletico; 
 

VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs.  n° 267 del 18.08.2000, dal Re sponsabile del Settore Amministrativo in 
ordine alla regolarità tecnica; 
  

VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal  Responsabile del Settore Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, 

 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
  

per i motivi espressi in premessa: 
 

di concedere un contributo economico di €.2.000,00 a favore dell’A.S.D. Decimo 07 Atletico 
per l’attività svolta a favore dei minori; 

di stabilire che il Responsabile del Settore Amministrativo provveda ad impegnare la 
somma di €. 2.000,00 sul Cap. 10161/384/2011; 

 
Con separata votazione unanime 

 



                                                    
DELIBERA 

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

Il Sindaco

F.to  Maria Rita Pischedda

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 

267/2000);

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

Il Vice Segretario Comunale

F.To  Garau Donatella

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Garau Donatella

Il Vice Segretario Comunale

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

L'Impiegato Incaricato ____________________________

Deliberazione della Giunta n. 22 del 08/03/2011



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

 08/03/2011

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

08/03/2011

F.to Maria Angela Casula

Il Responsabile Settore Finanziario

Il Responsabile Del Settore Amministrativo

Deliberazione della Giunta n. 22 del 08/03/2011


